



Sejny, dnia 30 stycznia 2025 r.

Burmistrz Miasta Sejny**za pośrednictwem
Przewodniczącego
Rady Miasta Sejny**Dotyczy: *propozycji wdrożenia w mieście Sejny programu „Złota Rączka dla Seniora”*

INTERPELACJA

Działając na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), składam interpelację w niżej wymienionym zakresie.

Zwracam się z prośbą o wprowadzenie w mieście Sejny programu pod nazwą "Złota Rączka dla Seniora", który jest z powodzeniem realizowany w wielu polskich miastach. Inicjatywa ta, skierowana do osób starszych, szczególnie do osób samotnych, stanowi doskonałą odpowiedź na potrzeby naszych mieszkańców w kontekście starzejącego się społeczeństwa.

Program "Złota Rączka dla Seniora" zapewnia wsparcie w zakresie drobnych napraw domowych, które dla wielu starszych osób stają się trudnym wyzwaniem. Prace takie jak naprawa ciekącego kranu, wymiana żarówek, montaż półek, regulacja drzwi i okien czy naprawa drobnych usterek elektrycznych mogą wydawać się banalne, jednak dla seniorów, zwłaszcza tych, którzy nie mają wsparcia ze strony rodziny lub nie stać ich na profesjonalnych fachowców, stanowią duży problem.

Dzięki programowi "Złota Rączka dla Seniora", osoby starsze mogłyby zyskać pomoc w tych drobnych, lecz istotnych zadaniach. Program ten nie tylko poprawia jakość życia seniorów, ale także zapobiega ich wykluczeniu społecznemu i ekonomicznemu. Dla wielu z nich, każda dodatkowa pomoc stanowi wsparcie psychiczne, daje poczucie bezpieczeństwa oraz świadomość, że nie są pozostawieni sami sobie. Wśród argumentów przemawiających za wdrożeniem w mieście Sejny programu można wymienić m.in.:

1. **Samotni seniorzy** – w mieście Sejny mieszka wiele osób starszych, samodzielnie prowadzących gospodarstwo domowe, często pozbawionych możliwości uzyskania pomocy ze strony innych osób,



2. **Starzejące się społeczeństwo** – statystyki wskazują na ciągły wzrost liczby osób starszych. Wprowadzenie programu "Złota Rączka dla Seniora" byłoby długofalową inwestycją w poprawę jakości życia starszych mieszkańców naszego miasta,
3. **Zapobieganie awariom** – często proste naprawy, mogą zapobiec większym problemom i awariom,
4. **Budowanie relacji społecznych** – tego rodzaju programy mają również istotny aspekt społeczny. Osoby starsze, które często czują się samotne i wykluczone, mogą poprzez kontakt z osobą oferującą pomoc poczuć się częścią miejskiej wspólnoty.

Propozycje wdrożenia programu:

1. **Kryteria korzystania z programu** – program powinien jasno określać kryteria, jakie powinny spełniać osoby chcące skorzystać z programu (np. określony wiek osoby, samodzielne prowadzenie gospodarstwa domowego etc.),
2. **Finansowanie** – program finansowany z budżetu Miasta Sejny, w ramach zlecenia realizacji zadań w trybie otwartych konkursów ofert, stosownie do zapisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie,
3. **Komunikacja** – ważne jest zapewnienie łatwego dostępu do informacji o programie oraz prostych kanałów zgłaszania potrzebnych napraw, np. poprzez infolinię miejską lub stronę internetową urzędu miasta.

W związku z powyższym, proszę o rozważenie możliwości wprowadzenia programu "Złota Rączka dla Seniora" w mieście Sejny. Jestem przekonany, że wprowadzenie tego programu przyniosłoby znaczące korzyści dla seniorów w naszym mieście, poprawiając ich komfort życia i poziom poczucia bezpieczeństwa.

Z wyrazami szacunku,

